
REGIONE PIEMONTE BU28 11/07/2019 
 

Comune di Cella Monte (Alessandria) 
APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA SOTTOSCRITTO IN DATA 08/06/2019 
TRA COMUNE DI CELLA MONTE E REGIONE PIEMONTE PER RIQUALIFICAZIONE 
PALAZZO CARISIO DA ADIBIRE AD OSTELLO 
 
 
Il Sindaco 
Visto  l’art.  34,  comma  1  e  6,  del  D.  L.gs  n.  267/2000,  “Testo  Unico  delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Vista  la DGR 24 novembre 1997, n. 27  –  23223 “Assunzione di direttive  in merito  al  
procedimento  amministrativo  sugli  accordi  di  programma. L.R.51/97 art. 17, e s.m.i.; 
Data atto che: 
- Il comune di Cella Monte ha promosso ai sensi dell’art 34 TUEL 267/2000 il relativo 
procedimento di Accordo convocando la prima conferenza in  data 21/12/2018 e provvedendo alla 
pubblicazione dell’avvio del procedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n.  2  del  
07/03/2019; 
- con proprio atto n. 76 del 21/12/2018 ha aderito all’Accordo di programma di cui sopra ed ha 
nominato la Dr.ssa Laura Scagliotti  - segretario comunale - quale responsabile del procedimento di 
Accordo (RAP) e l’arch.   Stefania Raso responsabile del servizio tecnico -   quale  responsabile 
dell’intervento (RUP) 
- con deliberazione GC 12 del 18/3/2019 è stato approvato il progetto definitivo dell’Intervento di 
“Riqualificazione di Palazzo Carisio da adibire ad Ostello” per l’importo di  €  350.000,00;                       
- In  data  20/03/2019  si  è  svolta  la   conferenza finale ,  nel  corso  della  quale   tutti  i  convenuti  
hanno  espresso  il  proprio consenso sullo schema definitivo dell’Accordo di programma, 
condividendone le finalità e i contenuti, e dando atto  che lo stesso dovrà essere sottoposto all’ 
approvazione degli organi competenti e successivamente sottoscritto e pubblicato sul BUR a cura 
del Comune, soggetto promotore/beneficiario; 
 Vista  la  Deliberazione G.R.  n. 36-8761 del 12/04/2019 di approvazione della bozza dell’Accordo 
di programma; 
Vista la Deliberazione C.C. n.  18  del  12/04/2019  del Comune di Cella Monte di approvazione 
della stessa  bozza dell’Accordo di Programma;  
PRESO  ATTO  che  l’accordo di programma in argomento è stato sottoscritto digitalmente in data 
08/05/2019;   
RICORDATO  che  a  norma  dell’  articolo  8  della  D.  G.R.  24.11.1997,  n.  27-23223, dopo la 
sottoscrizione, l’ Accordo  deve essere approvato con atto del Sindaco e  che sulla  base  di  quanto  
previsto  dal  successivo  articolo  10  il  Responsabile  del  Procedimento di Accordo  deve  curarne  
la  pubblicazione  sul  B.U.R.  unitamente  ad estratto dell’ Accordo stesso, concludendo così il 
procedimento;  
RITENUTO di provvedere a quanto sopra; 
DECRETA 
1.-  di  approvare,  per  le  ragioni  tutte  esposte  in  premessa,  l’ Accordo  di Programma 
sottoscritto in data 08/05/2019 tra il Comune di CELLA e la Regione Piemonte e finalizzato alla 
RIQUALIFICAZIONE DI PALAZZO CARISIO DA ADIBIRE AD OSTELLO 
2.-  di far rilevare che lo stesso è composto da N.  26  articoli e viene allegato sub.  A)  a  far  parte  
integrante  e  sostanziale  del  presente  Decreto,  con omissione degli allegati; 
3.- di  dare attoa che  a norma dell’ articolo 10) dell’ Accordo medesimo, è istituito il Collegio di 
Vigilanza  composto dal  Sindaco pro-tempore del Comune di Cella Monte e dal Presidente pro-
tempore della Regione Piemonte evidenziando  che  al  Collegio  compete  la  vigilanza  sulla  
corretta applicazione  e  il  buon  andamento  dell’esecuzione  dell’Accordo  ai  sensi dell’art.  34,  
comma  7,  del  D.Lgs  18  agosto  2000,  n.  267  e,  in  particolare, suoi  compiti  sono  quelli  



indicati  all’articolo  14  della  “Direttiva  della  Giunta regionale  relativa  al  procedimento  
amministrativo  sugli  Accordi  di programma” allegata alla  D.G.R. 27-33223 del 24/11/1997; 
4.-  di demandare al  Responsabile del Procedimento  dell’Accordo gli adempimenti  inerenti e 
conseguenti al presente Decreto. 
 
 


